

SVEUČILIŠTE U SPLITU, FILOZOFSKI FAKULTET



REPUBLIKA HRVATSKA
SVEUČILIŠTE U SPLITU
FILOZOFSKI FAKULTET

Primljeno: 11-03-2025

Klasa:

Ur. broj:

**IZVJEŠĆE O REALIZACIJI AKCIJSKOG PLANA
FILOZOFSKOG FAKULTETA U SPLITU ZA 2024. GODINU**

Prof. dr. sc. Ina Reić Ercegovac, dekanica

Prof. dr. sc. Zorana Šuljug Vučica, prodekanica za nastavu i studentska pitanja

Izv. prof. dr. sc. Morana Koludrović, prodekanica za studijske programe i kvalitetu

Izv. prof. dr. sc. Vedran Barbarić, prodekan za financije i poslovanje

Izv. prof. dr. sc. Nikša Varezić, prodekan za znanost i međunarodnu suradnju

Maja Kuzmanić, tajnica ustanove

ožujak, 2025.

Područja Akcijskog plana (prema standardima kvalitete u visokom obrazovanju)

- 1. INTERNO OSIGURANJE KVALITETE I DRUŠTVENA ULOGA VISOKOG UČILIŠTA**
- 2. STUDIJSKI PROGRAMI**
- 3. NASTAVNI PROCES I PODRŠKA STUDENTIMA**
- 4. NASTAVNI I INSTITUCIJSKI KAPACITETI**
- 5. ZNANSTVENA I UMJETNIČKA DJELATNOST**

INTERNO OSIGURANJE KVALITETE I DRUŠTVENA ULOGA VISOKOG UČILIŠTA							
PODRUČJE	CILJEVI	AKTIVNOSTI	POKAZATELJI	OČEKIVANI REZULTATI	NOSITELJI	ROKOV I	REALIZACIJA
1.1. UNAPRJEĐENJE SUSTAVA KVALITETE NA FAKULTETU	Ustrojiti Centar za kvalitetu sukladno Zakonu o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju	Centar za kvalitetu kao ustrojbeni jedinica Fakulteta (zatražena suglasnost MZO za administrativnim radnim mjestom)	Formiran i funkcionalan Centar za kvalitetu u okviru kojeg djeluju prodekan za kvalitetu, Odbor za unaprjeđenje kvalitete uz administrativnu podršku	Uprava	Lipanj 2024.	Djelomično realizirano Pravilnikom o sistematizaciji donesenim u prosincu 2024. godine, a na temelju Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu definirano je ustrojstvo Centra za unaprjeđenje kvalitete te poslovi djelatnika na administrativnim radnim mjestima koji skrbe o sustavu osiguranja i unaprjeđenja kvalitete. S obzirom na to da je Pravilnik donesen u prosincu 2024. godine u istoj godini nije zatražena suglasnost nadležnog Ministarstva. Novi Pravilnik o sustavu osiguranja kvalitete je izrađen i u postupku usuglašavanja te će tim aktom biti definiran i oformljen Centar i njegove dužnosti.	
	Održavati redovite sastanke prodekana za kvalitetu, članova Odbora za unaprjeđenje kvalitete i drugih dionika	Broj održanih sastanaka i aktivnosti	Identificiranje ključnih nedostataka u sustavu kvalitete te strateškim područjima – studijskim programima i znanstvenoj djelatnosti uz prijedloge za poboljšanje	Uprava, Odbor za kvalitetu, Odbor za unutarnju prosudbu sustava osiguranja kvalitete, pročelnici	Kontinuiran o u 2024.	Realizirano Tijekom godine održan je niz individualnih i grupnih sastanaka o unaprjeđenju sustava kvalitete, izmjenama i dopunama studijskih programa, nastavnoj i znanstvenoj djelatnosti i drugim temama iz područja unaprjeđenja kvalitete. Redovito su realizirani individualni sastanci prodekanice za studijske programe i kvalitetu s pročelnicima i voditeljem Odbora za unaprjeđenje kvalitete o studijskim programima i potrebnim izmjenama i dopunama. Redovito je od strane Uprave organiziran niz pročelničkih kolegija o svim aspektima sustava kvalitete.	
	Organizirati	Održan sastanak	Prikupljene povratne	Uprava	Lipanj 2024.	Realizirano	

	sastanak savjetodavnog odbora vanjskih dionika		informacije vanjskih dionika o studijskim programima Fakulteta			U siječnju 2024. osnovan Savjetodavni odbor vanjskih dionika Fakulteta U ožujku 2024. godine održan sastanak Savjetodavnog odbora vanjskih dionika Fakulteta s dekanicom
	Provesti SWOT analizu na uzorku studenata o kvaliteti FFST	provedena analiza	Prikupljeni podaci o analizi kvalitete studijskih programa, nastave i drugih aspekata rada Fakulteta na uzorku studenata kao podloga za planiranje daljnjih aktivnosti	Uprava	Lipanj 2024.	Realizirano Tijekom ljetnog semestra provedene su SWOT analize na uzorku studenata 3. godine prijediplomskih studija, 2. godine diplomskih studija i viših godina integriranog prijediplomskog i diplomskog studija. U rujnu su u suradnji s Centrom za planiranje i razvoj karijera obrađeni i analizirani dobiveni rezultati.
1.2. OSNAŽIVANJE DRUŠTVENE ULOGE FAKULTETA	Organizirati manifestaciju <i>Friendship in May</i>	Aktivnosti u suradnji sa sastavnicama Sveučilišta i drugim institucijama; odaziv sudionika	Povećanje broja aktivnosti za minimalno 10% u odnosu na 2023.	Uprava, zaposlenici i studenti	Svibanj 2024.	Realizirano Program je dostupan na linku https://www.ffst.unist.hr/?@=245e1 Povećanje je 32%
	Organizirati manifestaciju <i>Advent na Filozofskom</i>	Aktivnosti u suradnji sa sastavnicama Sveučilišta i drugim institucijama; odaziv sudionika	Povećanje broja aktivnosti za minimalno 10% u odnosu na 2023.	Uprava, zaposlenici i studenti	Prosinac 2024.	Realizirano Program je dostupan na linku https://www.ffst.unist.hr/?@=24agn Povećanje je 33%
	Organizirati gostujuća predavanja uglednih znanstvenika i stručnjaka	Broj predavanja i gostovanja; odaziv sudionika	Povećanje od 10% u odnosu na 2023.	Uprava, zaposlenici na suradničkim, nastavnim i znanstvenonastavnim radnim mjestima	Kontinuirano u 2024.	Realizirano Gostujuća predavanja su održana kroz razne aktivnosti kao primjerice Svibanjska druženja i Advent na Filozofskom, u okviru fakultetskih centara i odsjeka te programa mobilnosti. Gostujući nastavnici su sudjelovali i u

	Organizirati umjetničke izvedbe	Broj izvedbi (koncerata, izložbi i sl.)	Minimalno tri izvedbe	Uprava, zaposlenici na suradničkim, nastavnim i znanstvenonastavnim radnim mjestima	Kontinuirano o u 2024.	nastavnim aktivnostima na različitim odsjecima te su realizirane aktivnosti nadmašile ciljnu vrijednost od 10%. Realizirano Izložba slika <i>Pet slikara s Kvarnera</i> (prosinac, 2024) Umjetnička intervencija: Hrvoje Marko Peruzović – <i>Aforizmi na rukohvatu</i> (studeni, 2024) Nastup <i>KUDŽ-a Filip Dević</i> (svibanj 2024) Nastup <i>Pjevačkog zbora FFST-a</i> pod ravnanjem doc. dr. sc. Marija Krnića (svibanj, 2024) Susret korisnika Udruga Anđeli i Terapijskog centra Cista Velika uz sudjelovanje klape Marjanke
	Organizirati humanitarne aktivnosti (dobrovoljno darivanje krvi; prikupljanje sredstava za potrebne u društvu i sl.)	Aktivnosti zaposlenika i studenata	Minimalno tri aktivnosti	Uprava, zaposlenici i studenti	Kontinuirano o u 2024.	Realizirano 20. 3. 2024. Akcija dobrovoljnog darivanja krvi na Filozofskom fakultetu u Splitu 2. 5. 2024. humanitarni kviz studenata filozofije "Znam da ništa ne znam" 22. 11. 2024. zeleni sajam razmjene u organizaciji Centra za transdisciplinarno promicanje održivog razvoja - OdRaST (održano u SŠ Braće Radić, Kaštel Štafilić) 4. 12. 2024. Akcija dobrovoljnog darivanja krvi na Filozofskom fakultetu u Splitu 9. 12. 2024. Kreativnost u službi Srca - humanitarna radionica božićnih ukrasa quilling tehnikom i projekcija filma Child 31 10. i 11. 12. 2024. - sajam razmjene 10. 12. 2024. humanitarni kviz za studente i nastavnik FFST-a (sredstva su bila

						namijenjena akciji Srce za Ugandu) 15. 12. 2024. studenti Filozofskog fakulteta u Splitu sudjelovali su na humanitarnoj akciji Udruge MoSt "A di si ti?"
Uključiti znanstvenike i nastavnike Fakulteta u projekte Sveučilišta i lokalne zajednice	Broj uključenih znanstvenika i nastavnika	Minimalno 10% uključenih znanstvenika i nastavnika u projekte Sveučilišta i lokalne zajednice	Uprava, zaposlenici na suradničkim, nastavnim i znanstvenonastavnim radnim mjestima	Kontinuirano u 2024.	Realizirano Izrada stručne ekspertize za Splitsko-dalmatinsku županiju pod nazivom „Ekspertiza o analizi potreba Splitsko-dalmatinske županije u području djece i mladih s poteškoćama u razvoju i odraslih osoba s invaliditetom“ Nastavnici su sudjelovali na Festivalu znanosti s 25 aktivnosti, Svjetskom danu prevencije suicida s Udrugom Feniks iz Splita te humanitarnoj utrci <i>Race for cure</i> . U okviru projektnih aktivnosti i centara nastavnici su sudjelovali u aktivnostima Caritasa, Info zona, Udruga MoST, Udruga Zdravi grad Split, Udruga MI, Crveni križ, Udruga Mentor, Liga za prevenciju ovisnosti te druge.	
Organizirati stručne skupove u suradnji s Agencijom za odgoj i obrazovanje	Broj organiziranih skupova	Minimalno jedan stručni skup	Uprava, odsjeci	Do kraja 2024.		
					Realizirano Održan skup Mirisi djetinjstva 14. i 15. studenog 2024. U suradnji Odsjeka za povijest i AZOO, 1. 7. 2024. održan je Međužupanijski stručni skup „Vojna povijest“, namijenjen nastavnicima povijesti dalmatinskih županija	

STUDIJSKI PROGRAMI					
PODRUČJE	AKTIVNOSTI	POKAZATELJI	OČEKIVANI REZULTATI	NOSITELJI	ROKOWI
CILJEVI					REALIZACIJA

1.3. UVOĐENJE NOVIH STUDIJSKIH PROGRAMA	Ishoditi dopusnicu za diplomski sveučilišni studij Psychology	Dopusnica MZO nakon pozitivnog izvješća stručnog povjerenstva u postupku inicijalne akreditacije studijskog programa	Izdana dopusnica MZO	Uprava, Odsjek za psihologiju	Svibanj 2024.	Realizirano Dopusnica dobivena 15. srpnja 2024.
	Organizirati otvoreni dan za promociju novog studijskog programa	Odaziv potencijalnih studenata	Minimalno 20 zainteresiranih studenata za upis novog studijskog programa	Odsjek za psihologiju	Svibanj 2024.	Realizirano Studij je predstavljen u okviru različitih manifestacija na Fakultetu, Sveučilištu i u medijima. Upisano je 36 studenata na sveučilišni prijediplomski studij te 16 na sveučilišni diplomski studij.
	Raspisati natječaj za upis studenata na diplomski sveučilišni studij Psychology	Prijedlog za raspis natječaja usvojen na Vijeću Fakulteta	Raspisan i objavljen natječaj	Uprava	Lipanj 2024.	Realizirano Raspisan natječaj i upisana prva generacija na sveučilišni diplomski studij Psychology
1.4. POVEĆANJE INTERESA ZA UPIS NA STUDIJSKE PROGRAME FAKULTETA	Promovirati prijediplomske, diplomske i integrirani studij	Sudjelovanje na Smotri Sveučilišta u Splitu	Odaziv srednjoškolaca na ciljano predstavljanje studijskih programa Fakulteta veći u odnosu na 2023.	Uprava, prodekanica za nastavu i studentska pitanja, nastavnici	Prosinac 2024.	Realizirano Filozofski fakultet sudjelovao je na Smotri Sveučilišta u Splitu od 2.-6. 12. 2024. https://www.unist.hr/smotra-sveucilista-2024/20013 https://www.facebook.com/reel/1338686830472952
		Promoviranje studijskih programa na	Broj pregleda veći u odnosu na 2023.	Ured dekana	Kontinuirano u 2024.	Realizirano Porast broja pratitelja na Instagramu je u 2024. godini bio

		društvenim mrežama Fakulteta					povećan za otprilike 70%, te je zabilježeno oko 350 000 pregleda. Napravljen je izvještaj te su rezultati predstavljani na Fakultetskom vijeću. Nastavnici i studenti Odsjeka za njemački jezik i književnost su napravili promotivni film. CEHAS je posebno aktivan u promociji svojih aktivnosti na društvenim mrežama te je napravio novu web stranicu https://cehas.hr/
		Promoviranje studijskih programa u srednjim školama grada Splita	Sudjelovanje srednjoškolaca na ciljanom predstavljanju studijskih programa Fakulteta	Uprava, prodekanica za nastavu i studentska pitanja, nastavnici	Veljača 2024.	Realizirano U suradnji s pročelnicima odsjeka, nastavnika na odsjecima i studentima, a na temelju analize upisa studenata FFST, održane su prezentacije u srednjim školama (sve gimnazije u Splitu, Turističko – ugostiteljska škola u Splitu, Ekonomska i upravna škola u Splitu).	
		Promoviranje studijskih programa na stranim jezicima (Psychology, filološki studiji) na Europskom sajmu visokog obrazovanja u Francuskoj	Interes sudionika sajma za studijske programe na Filozofskom fakultetu u Splitu – povećanje broja stranih studenata na Fakultetu u ak. godini 2025/2026. u odnosu na 23/24 i 24/25	Uprava	Rujan 2024.	Realizirano Predstavnici Fakulteta sudjelovali su na 34. EAIE (17 -20. rujna 2024.) - https://www.eaie.org/asset/6D212A08-920A-4F5C-BD2A217F5359E339/	
	Analizirati trendove prijave i upisa na studijske programe Fakulteta	Izrađena analiza za posljednjih pet godina	Zaustavljen negativan trend broja upisanih studenata na diplomске studijske programe	Uprava, Služba za studentske poslove, Centar za planiranje i razvoj	Listopad 2024.	Realizirano Izrađeno Izvješće o upisima na sveučilišne prijediplomske, integrirani prijediplomski i diplomski studij te diplomске studije Filozofskog fakulteta u Splitu za trogodišnje razdoblje.	

			Fakulteta	karijera		
	Revidirati uvjete upisa na studijske programe Fakulteta	Usvojeni uvjeti upisa sukladno uputama Sveučilišta, preporukama reakreditacijskog postupka i potreba tržišta	Prošireni uvjeti upisa za upis na diplomatske studije Fakulteta	Uprava, Odbor za kvalitetu	Siječanj – svibanj 2024. Prosinac 2024.	Realizirano Na svim su studijskim programima analizirani i prema potrebi revidirani uvjeti za upis na studij. Smanjene su kvote na Odsjeku za njemački jezik. Dodatno su prošireni uvjeti za upis na sveučilišni diplomski studij Sociologija na način da uz dodatne obveze studij mogu upisati i oni studenti koji nisu završili sveučilišni prijediplomski studij Sociologija.
1.5. UNAPRIJEĐENJE KVALITETE STUDIJSKIH PROGRAMA	Uskladiti i izmijeniti studijske programe sukladno novim pravilnicima i obrascima Sveučilišta	Izmijenjeni elaborati studijskih programa usvojeni na Vijeću Fakulteta	Podaci o studijskim programima (elaborati i prateći dokumenti) usklađeni sa Zakonom o kvaliteti i smjernicama AZVO i Sveučilišta u Splitu	Pročelnici odsjeka, Odbor za kvalitetu, Uprava, nastavnici u znanstvenom nastavnom zvanju	Svibanj 2024.	Realizirano Svi su elaborati studijskih programa izmijenjeni sukladno novim pravilnicima i obrascima te dostupni studentima i nastavnicima na intranetskim stranicama svakog odsjeka. U postupku je usklađivanje elaborata doktorskog studija.
	Osuveremeniti ponudu izbornih predmeta na studijskim programima sukladno potrebama i interesima studenata i potrebama tržišta rada	Izrađeni silabi novih izbornih predmeta; revidirani silabi postojećih izbornih predmeta te usvojeni u sklopu izmjena studijskih programa na Vijeću Fakulteta	Povećan broj izbornih kolegija; ažurirani postojeći izborni kolegiji	pročelnici odsjeka, Odbor za kvalitetu, Uprava, nastavnici u znanstvenom nastavnom zvanju	Rujan 2024.	Realizirano Na različitim odsjecima su uvedeni novi izborni predmeti te su revidirani izborni predmeti na studijskim programima. S obzirom na potrebe studenata i potrebe tržišta rada posebno se izdvajaju <i>Razvoj društveno-korisnog učenja u zajednici</i> te <i>Razvoj projekata kroz društveno-korisno učenje</i> , kao i <i>Implementacija kritičkog mišljenja u odgojno-obrazovne procese (Odsjek za povijest umjetnosti)</i> , <i>Učenje kritičkog mišljenja u razrednoj nastavi</i> te <i>Bioetički odgoj (Odsjek za učiteljski studij)</i> .
1.6. REALIZIRANJE	Realizirati	Raspisan natječaj,	Upisano	CIRCO	Rujan 2024.	Realizirano

POSTOJEĆIH I IZRADA NOVIH PROGRAMA CJELOŽIVOTNOG UČENJA	program pedagoško – psihološko – didaktičko – metodičkog obrazovanja	upisana nova generacija polaznika	minimalno 20 polaznika			Upisano 16 polaznika uz posebno odobrenje Uprave.
	Realizirati program za stjecanje pedagoških kompetencija za strukovne učitelje, suradnike u nastavi i mentore	Raspisan natječaj, upisana nova generacija polaznika	Upisano minimalno 20 polaznika	CIRCO	Rujan 2024.	Nije realizirano Na raspisane natječeaje nije se javio dovoljan broj polaznika.
	Izraditi program za prekvalifikaciju učitelja u svrhu stjecanja kvalifikacije odgojitelja sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju	Program usvojen na Vijeću Fakulteta, raspisan natječaj za upis polaznika	Upisano minimalno 20 polaznika	CIRCO, Odsjek za rani i predškolski odgoj	Lipanj 2024. Rujan 2024.	Realizirano Program je izrađen, odobren i pokrenut. Upisano je 43 polaznika. https://www.ffst.unist.hr/centri/circo?@=24kio#news_105083
	Izraditi Program obrazovanja hrvatskog jezika za strance (A1 – C1) odobren od MZO	Program odobren od Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih; dopusnica MZO	Upisana minimalno jedna skupina polaznika	CEHAS, Uprava	Listopad 2024.	Djelomično realizirano Program je odobren od ASOO i MZOM. Na raspisani natječaj se nije javio minimalni broj polaznika potreban za pohađanje jedne razine programa.
	Realizirati	Održana	Na edukaciji	CIRCO,	Do kraja	Realizirano

programe stručnog usavršavanja dionika u visokom obrazovanju	minimalno jedna edukacija za sastavnice Sveučilišta u Splitu; izvještaj	sudjelovalo minimalno 15 polaznika	Uprava	2024.	Održani su sljedeći programi: 1. Vrednovanje postignuća studenata – 13 polaznika 2. Suvremene nastavne strategije i metode u visokoškolskoj nastavi – 22 polaznika 3. Suvremene nastavne strategije i metode u visokoškolskoj nastavi – 15 polaznika 4. Izrada predmetnih kurikuluma u visokoškolskom obrazovanju – 15 polaznika 5. Izrada predmetnih kurikuluma u visokoškolskom obrazovanju – 12 polaznika 6. Vrednovanje postignuća studenata – 14 polaznika
	Održane tri radionice iz programa cjeloživotnog obrazovanja za asistente i više asistente Fakulteta (Izrada predmetnih kurikuluma u visokoškolskom obrazovanju, Komunikacija i grupna dinamika u visokoškolskom obrazovanju i E-učenje u visokoškolskom)	Na radionicama sudjelovalo minimalno 20 polaznika – zaposlenika na suradničkim radnim mjestima	Uprava, CIRCO	Travanj 2024.	Realizirano Održani su sljedeći programi: 1. E-učenje u visokoškolskoj nastavi – 19 polaznika 2. Izrada predmetnih kurikuluma u visokoškolskom obrazovanju – 18 polaznika 3. Komunikacija i grupna dinamika u visokoškolskoj nastavi – 19 polaznika 4. Izrada predmetnih kurikuluma u visokoškolskom obrazovanju – 19 polaznika Za nastavnike je u organizaciji Filozofskog fakulteta održana radionica o ishodima učenja i konstruktivnom poravnanju. Za voditelje na fakultetu je organizirana radionica u organizaciji Ekonomskog fakulteta u Splitu na temu Učinkovito vođenje timova zaposlenika.
	Održan program cjeloživotnog učenja – <i>Engleski jezik za</i>	Na edukaciji sudjelovalo minimalno 10 nastavnika	CIRCO, Odsjek za engleski jezik i književnost	Lipanj 2024.	Realizirano Sudjelovalo je ukupno 16 nastavnika.

		visokoškolske nastavnike za djelatnike FFST te suradnike na studijskim programima koji se realiziraju na engleskom jeziku	Fakulteta			
--	--	--	-----------	--	--	--

NASTAVNI PROCES I PODRŠKA STUDENTIMA						
PODRUČJE	CILJEVI	AKTIVNOSTI	POKAZATELJI	OČEKIVANI REZULTATI	NOSITELJ	ROKOVIR
1.7. UNAPRJEDE NJE KVALITETE NASTAVE		Provesti vrednovanje kvalitete nastave i nastavnika Fakulteta i vanjskih suradnika	Odaziv studenata i rezultati vrednovanja	Smanjen broj nastavnika ocijenjenih ispodprosječno u ocjenom odnosu na 2023.	Sveučilište u Splitu, Centar za kvalitetu, Odbor za kvalitetu Fakulteta	Po završetku zimskog i ljetnog zimskog semestra
		Provesti vrednovanje obvezne prakse u vježbaonicama	Izrađeni instrumenti za vrednovanje i izvještaj o provedenom vrednovanju	Dobivanje povratnih informacija o kvaliteti prakse u vježbaonici – osnova za daljnje praćenje i planiranje aktivnosti za mentore	Metodičke katedre (nositelji prakse i metodika) na odsjecima Fakulteta, prodekanica za nastavu,	Realizirano Izrađeni su instrumenti te su upitnici poslani mentorima u elektronskom obliku. Podaci se prikupljaju na kraju svakog semestra.

					prodekan ica za kvalitetu				
Unaprijediti i nastavne metode	Analiza povratnih informacija iz studentskih anketa o nastavnim metodama	Na temelju zaključaka analize donijeti smjernice za unaprjeđenje nastavnih metoda	Povjerenstvo za nastavu, Odbor za kvalitetu, prodekan ica za kvalitetu	Do kraja 2024.	Realizirano Na temelju povratnih informacija realizirane su radionice za sveučilišne nastavnike o komunikaciji i grupnoj dinamici u visokom školstvu i e-učenju u visokom školstvu, ishodima učenja i konstruktivnom poravnanju koji obuhvaća usklađenost ishoda učenja s nastavnim metodama i vrednovanjem postignuća studenata.				
Razraditi koncept sustručnjaka škog vrednovanja i nastave	Usvojena procedura sustručnjaka ačkog vrednovanja	Minimalno 10 nastavnika sudjelovalo u sustručnjačkom vrednovanju u nastavnog procesu	Povjerenstvo za nastavu, Odbor za kvalitetu, prodekan ica za kvalitetu	Do kraja 2024.	Djelomično realizirano Izrađen je i od strane Povjerenstva za nastavu usvojen obrazac za sustručnjačko vrednovanje. Provedba će biti realizirana na svim odsjecima u ljetnom semestru 2024./2025. U postupak sustručnjačkog vrednovanja uključeni su vanjski suradnici te zaposlenici na suradničkim i znanstvenim – nastavnim radnim mjestima.				
Povećati broj nastavnih baza	Potpisani ugovori s novim nastavnim bazama	Minimalno dva nova ugovora s tuzemnim i jedan s inozemnom nastavnom bazom	Koordinator za nastavne baze	Do kraja 2024.	Realizirano Potpisani su ugovori sa 16 domaćih nastavnih baza i ostvarena je suradnja s GELB međunarodnom nastavnom bazom (Njemačka)				
Ažurirati popis nastavnih	Ažuriran popis nastavnih	Kontinuirano dostupni ažurirani	Koordinator za nastavne	Kontinuirano u 2024.	Realizirano Popis nastavnih baza je ažuriran na postojećoj web stranici Fakulteta				

baza i kontakata na mrežnim stranicama Fakulteta	baza i kontakata na mrežnim stranicama Fakulteta	podaci o svim nastavnim bazama i kontaktima	baze		https://www.ffst.unist.hr/studiji/nastavne_baze U izradi je nova web stranica nastavnih baza koja će imati potpunije informacije o samom konceptu nastavnih baza te o svakoj nastavnoj bazi pojedinačno. U izradu nove web stranice su uključeni fakultetska koordinatori te odsječki koordinatori.
Izraditi izmjene i dopune Pravilnika o nastavnim bazama i stručnoj praksi	Usvojene izmjene i dopune na Vijeću Fakulteta	Pravilnik usklađen sa zakonskim i sveučilišnim aktima	Uprava, Koordinator za nastavne baze	Rujan 2024.	Realizirano Umjesto izmjena i dopuna postojećeg Pravilnika, u siječnju 2025. je donosen novi Pravilnik o dodatnoj stručnoj praksi u nastavnoj bazi Filozofskog fakulteta u Splitu. https://www.ffst.unist.hr/download/repository/Pravilnik%20o%20dodatnoj%20stru%C4%8Dnoj%20praksi%20u%20nastavnim%20bazama%20FFST%20za%20objavu.pdf
Organizirati manifestaciju <i>Dani karijera i nastavnih baza</i>	Održana radionica za studente te Okrugli stol <i>Početak karijere uz stručnu praksu - iskustva bivših studenata /ica Filozofskog fakulteta</i>	Predstavljeno minimalno 10 nastavnih baza; odziv minimalno 50 studentskih sudionika	Uprava, Centar za planiranje i razvoj karijera, Koordinator za nastavne baze	Lipanj 2024.	Realizirano https://www.ffst.unist.hr/centri/centar_za_planiranje_i_razvoj_karijera?@=244or#news_105087 Nastavne baze su se predstavile studentima u suterenu Fakulteta 19. ožujka 2024. te je održan okrugli stol. Provedena su i fokus istraživanja s poslodavcima o kvaliteti rada fakulteta, nastavnom procesu na studijskim programima te u okviru Centra za istraživanje i razvoj cjeloživotnog obrazovanja
Povećati broj natječaja za stručnu praksu u	Broj raspisanih natječaja i broj studenata	Povećanje od minimalno 15% u odnosu na	Uprava, Koordinator za nastavne baze,	Kontinuirano u 2024.	Realizirano U odnosu na prethodnu akademsku godinu bilježi se aktivnost 51 studenta u ukupno 20 nastavnih baza što je 3 puta više nego u protekloj godini kada je u 7 nastavnih baza sudjelovao 21 student.

	nastavnoj bazi	na stručnoj praksi u nastavni m bazama	2023.	pročelnici odsjea		
	Organizirati i stručni posjet Fakultetu suradnika iz međunar odne nastavne baze	Program gostovanj a suradnika iz međunar odne nastavne baze	Realiziran posjet i barem tri zajedničke aktivnosti zaposlenika i studenata Fakulteta te gostiju iz međunarod ne nastavne baze	Koordinat or za međunar odne nastavne baze, prodekan za znanost i međunar odnu suradnju	Do kraja 2024.	Realizirano Realizirane su zajedničke posjete vrtiću, susret na fakultetu, razmjena iskustava, usporedba visokoškolskog sustava, sudjelovanje na nastavi, organizacija radionice, predstavljanje projekta MORENEC.
1.9. POVEĆANJE MOBILNOSTI STUDENATA	Povećati broj stranih studenata koji minimalno jedan semestar studiraju na Filozofsko m fakultetu	Broj mobilnost i	Povećanje od minimalno 10% u odnosu na 2023. godinu	Odjeljak za međunar odnu suradnju, ECTS koordinat or	Kontinui rano u 2024.	Djelomično realizirano Broj realiziranih posjeta je za 1 veći od onog u protekloj godini. Broj prijava i zainteresiranih studenata je veći, međutim radi različitih razloga broj realiziranih razmjena je značajno manji od početnog interesa.
	Realizirati edukaciju o mobilnosti za pročelnike	Broj edukacija	Održana minimalno jedna radionica za pročelnike; održane	Odjeljak za međunar odnu suradnju, ECTS koordinat	Kontinui rano u 2024.	Realizirano Održana je jedna radionica za odsječke koordinatore te više sastanaka za djelatnike uključujući pozive za nastavnike i zaposlenike na radionicima i sastancima na Sveučilištu. Redovito su održavani i individualni sastanci voditeljice Odjela za međunarodnu suradnju s Upravom, nastavnicima i odsječkim povjerenicima.

	i odsječke povjerenike Filozofskog fakulteta		minimalno dvije radionice za odsječke povjerenike	or		
	Realizirati edukaciju o mobilnosti za studente	Broj aktivnosti	Održano minimalno jedno predavanje (diseminacija rezultata mobilnosti) i jedna radionica za studente (iskustva studenata; česta pitanja i odgovori)	Odjeljak za međunarodnu suradnju, ECTS koordinat or	Kontinuirano u 2024.	Realizirano Održane su edukacije za studente (lipanj, Erasmus+:Info dan; ESN – Erasmus info dan u prosincu), izvanredne studente i doktorande (lipanj 2024). https://www.ffst.unist.hr/međunarodna_suradnja
	Organizirati i Welcome day za gostujuće Erasmus studente	Odaziv studenata	Sudjelovanje svih gostujućih Erasmus studenata u ljetnom semestru ak. god. 2023./2024. te zimskom semestru ak. god. 2024./2025.	Odjeljak za međunarodnu suradnju, ECTS koordinat or	ožujak 2024. i rujan 2024.	Realizirano U organizaciji Odjela za međunarodnu i međusveučilišnu suradnju Sveučilišta u Splitu u veljači i rujnu je održan Welcome day za strane studente. https://unist.hr/dan-dobrodoslice-welcome-day-na-sveucilistu-u-splitu/19916 https://www.unist.hr/welcome-day-at-university-of-split/18209
1.10. PRUŽANJE	Organizirati i aktivnosti Centra za	Broj aktivnosti	Broj preventivnih aktivnosti	Centar za savjetovanje	Kontinuirano u 2024.	Realizirano

PODRŠKE STUDENTSK OM STANDARDU	savjetovan je studenta	Centra za savjetovanj e povećan u odnosu na 2023.	studentat		1 višekratno individualno savjetovanje (od 3 do 5 susreta) održana predavanja "Uzroci siromaštva, beskućnici, volonterizam mladih" - D: Maslov (Caritas) 31.1.2024. za korisnike Caritasa održana je radionica "Pomozi sebi da bismo pomogli djeci- izgradnja roditeljskih pedagoških kompetencija" 24.2.2024. za korisnike Caritasa održana je radionica "Moje dijete i ja" 26.4.2024. održana radionica "Skloništa za žene i djecu žrtve obiteljskog nasilja"- Caritas 21.5.2024. održana radionica u sklopu "Svibanjska druženja" o pozitivnim aspektima mentalnog zdravlja 14.9.2024. u suradnji sa udrugom Feniks studenti-volonteri su dijeliti sukulente za svjetski dan prevencije suicida
	Unaprijediti prilagodbe nastavnog procesa za studente s invaliditetom	Izveštaj o radu koordinat ora za studente s invaliditetom	Koordinat or za studente s invalidite tom, prodekan ica za nastavu i studentsk a pitanja	Do kraja 2024.	Realizirano Povjerenik za studente s invaliditetom dao je pozitivno mišljenje za stjecanje statusa studenta s invaliditetom te predložio prilagođavanje nastavnih procesa sukladno potrebama studenata s invaliditetom za 9 studenata u 2024. godini. Sa svim studentima napravljen je barem jedan individualni inicijalni razgovor, dok se više studenata kontinuirano (bar jednom tjedno) javlja za pomoć i podršku. Osim samih razgovora sa studentima s invaliditetom, realizirano je 10 razgovora s pročelnicima odsjeka i profesorima na temu prilagođavanja nastave potrebama studenata.
1.11. UKLJUČIVAN JE STUDENATA U ZNANSTVEN O-STRUČNU DJELATNOST FAKULTETA	Uključiti studente u aktivnosti na manifestacijama Friendship in May, Advent na Filozofsko m, Festival znanosti	Broj studentskih aktivnosti	Uprava, prodekan ica za nastavu i studentsk a pitanja, Students ki zbor Fakulteta		Realizirano Studenti su aktivno sudjelovali na svim manifestacijama s raznim znanstvenim, stručnim, dobrotvornim i popularnim aktivnostima u okviru manifestacija Svibanjska druženja, Advent na Filozofskom, u okviru različitih Centara i manifestacija u lokalnoj zajednici. Sudjelovanje je nadmašilo 10% u svim aktivnostima. Studentski zbor je izradio klip o ulozi i zadaćama Studentskog zbora https://www.facebook.com/share/r/17bChiUNz3/ te ima stranicu na društvenoj mreži https://www.facebook.com/p/Studentski-zbor-Filozofskog-fakulteta-u-Splitu-100040132436303/
	Uključiti studente u	Broj studenata	Voditelji fakultets		Realizirano

	aktivnosti fakultetsk	uključeni h u aktivnosti fakultetsk ih centara (istraživa nje, prijava projekata, konferenc ije, predavanj a i drugi oblici diseminac ije)	aktivnost svakog centra u kojoj sudjeluju i studenti	kih centara		Znanstveni centar Berislav Žarnić u sklopu. 2. međunarodna znanstvena konferencija ICAP&O (16.-18.10.2024), uključio je studentski seminar u tzv. Pre-conference day. Centar za komparativne i korejske studije: studenti su imali nastavu na dvije razine u prvom semestru, a uz to tečaj korejske kuhinje te Taekwondo demonstraciju. Centar za transdisciplinarna istraživanja i promicanje kulture zdravlja: studenti proveli anketno istraživanje među studentima o poznavanju pružanja prve pomoći te izradili izvješće. U okviru Centra redovito se organiziraju edukacije o kardio-pulmalnoj reanimaciji, u kojima sudjeluju studenti. Centar za istraživanje i edukaciju u području ljudskih prava: sa studentima održana nekoliko radionica – na temu slobode govora te na temu umjetne inteligencije i osobne/društvene odgovornosti. Centar za planiranje i razvoj karijera u sklopu manifestacije Dani karijera na Filozofskom fakultetu u Splitu organizirao je okrugli stol na temu Početak karijere uz stručnu praksu. Na okruglom stolu sudjelovali su studenti koji su imali pozitivna iskustva u suradnji s nastavnim bazama i s praksom. Aktivnosti u kojima su bili uključeni studenti/polaznici CEHAS-a: tribina Multikulturalni razgovori (u sklopu Friendship in May), okrugli stol Božić dlijem svijeta (u sklopu Advent na Filozofskom), posjet Hrvatskom narodnom kazalištu (balet Orašar), posjet Saloni i Adventu u Trogiru, terenska nastava u Šibenik i na Zlarin (posjet Muzeju koraljarstva), izvanučionička nastava „Polaznici u ulozi turističkih vodiča“. Studenti su uključeni u većinu aktivnosti koje provodi Centar OdRaST, poput: sudjelovanje na Sajmovima razmjene (u svibnju i prosincu), osmišljavanje i prezentiranje interaktivnih, sudjelovanje u programima volontiranja edukativno-karitativnog karaktera. Centar studia Mediterraneana: nekoliko studenata angažirano na pripremi časopisa Anafora pod naslovom Mediterranean Literary Studies (Vol. IX, No. 2, 2024), gdje su publicirani radovi nastali iz izlaganja na konferenciji koju je organizirao Centar - A Cross-Cultural Mediterranean - održanoj na FFST-u u rujnu 2023.
	Poticati rad studentski h časopisa	Financijsk a pomoć Fakulteta, pomoć u prevođenj u, lektoriran	Publiciran novi broj studentskih časopisa za 2024.		Do kraja 2024.	Realizirano U 2024. izašao je XXI broj studentskog časopisa The Split Mind. Časopis za književnost i kulturu studenata Filozofskog fakulteta u Splitu. Časopis je potpomogao i financirao Filozofski fakultet kroz svoju izdavačku djelatnost.

		ju i izradi novog broja časopisa					
	Poticati publicirane radove u koautorstvu sa studentima	Broj objavljenih radova u koautorstvu sa studentima	Povećanje broja publiciranih radova u odnosu na 2023.	Prodekan za znanost, nastavnic i Fakulteta	Kontinuirano u 2024.	Realizirano Nastavnici Filozofskog fakulteta objavili su 2024. godini 27 radova u koautorstvu sa studentima	

NASTAVNI I INSTITUCIJSKI KAPACITETI							
PODRUČJE	CILJEVI	AKTIVNOSTI	POKAZATELJI	OČEKIVANI REZULTATI	NOSITELJI	ROKOV I	REALIZACIJA
1.12. OSIGURAVANJE ODGOVARAJUĆIH NASTAVNIČKIH KAPACITETA (ESG 4.1 i 4.2)		Rasporediti nova znanstveno-nastavna radna mjesta u skladu s potrebama izvedbe studijskih programa Fakulteta	Plan zapošljavanja i napredovanja za 2024.	Usvojen Plan zapošljavanja i napredovanja za 2024.	Sveučilište, MZO, Uprava Fakulteta	Travanj 2024.	Djelomično realizirano Usvojen je plan napredovanja za akad. god. 2023./2024., 2024./2025., 2025./2026. S obzirom na Odluku o zabrani novog zapošljavanja službenika i namještenika u javnim službama (NN 70/2016), plan zapošljavanja nije izrađen, no natječaji za zapošljavanje na upražnjena radna mjesta izvođe se, uz pribavljenu prethodnu suglasnost MZOM i UNIST, prema kriterijima utvrđenim odlukom Fakultetskog vijeća.
		Uspostaviti novu organizaciju radnih mjesta na Fakultetu	Pravilnik o ustroju radnih mjesta FFST	Usvojen Pravilnik o ustroju radnih mjesta FFST	Uprava, Fakultetsko vijeće	Travanj 2024.	Realizirano Izrađen je i usvojen Pravilnik o sistematizaciji Filozofskog fakulteta u Splitu https://www.ffst.unist.hr/download/repository/Sistematizacija%20FFST%20-%20prosinac%202024..pdf

1.13. NAPREDOVANJE NASTAVNIKA I PODRŠKA U PROFESIONALNOM RAZVOJU (ESG 4.3 I 4.4)	Izraditi plan napredovanja u 2024. godini	Plan napredovanja u 2024. godini	Usvojen plan napredovanja u 2024. godini	Kadrovska služba, Uprava Fakulteta	Svibanj 2024.	Realizirano Izrađen je i usvojen Trogodišnji plan napredovanja nastavnika na Filozofskom fakultetu u Splitu za akad. god. 2023./2024., 2024./2025., 2025./2026.
		Raspisani natječaji za izbore na viša radna mjesta	Raspisano xx natječaja u 2024. godini	Sveučilište, MZO, Uprava Fakulteta	Prosina c 2024.	Realizirano U 2024. godini raspisan je 21 natječaj za suradnička, znanstveno-nastavna i nastavna radna mjesta.
	Poboljšati nastavničke kompetencije	Edukacija nastavnika na temu engleskog jezika u visokoškolskoj komunikaciji	Minimalno 15 polaznika sudjelovalo na edukaciji	CIRCO	Lipanj 2024.	Realizirano Sudjelovalo 16 nastavnika.
		Održan ciklus edukacija za zaposlenike na suradničkim radnim mjestima u području nastavničkih kompetencija	Minimalno 75% zaposlenika na suradničkim radnim mjestima sudjelovalo na edukaciji	CIRCO	Travanj 2024.	Realizirano Za zaposlenike na suradničkim radnim mjestima organizirane su 4 edukacije. Sudjelovalo je više od 75% polaznika. Održani su sljedeći programi: 1. E-učenje u visokoškolskoj nastavi - 19 polaznika 2. Izrada predmetnih kurikuluma u visokoškolskom obrazovanju - 18 polaznika 3. Komunikacija i grupna dinamika u visokoškolskoj nastavi - 19 polaznika 4. Izrada predmetnih kurikuluma u visokoškolskom obrazovanju - 19 polaznika
	Poboljšati upravljačke kompetencije zaposlenika	Održana edukacija – stručno usavršavanje za	Minimalno 20 polaznika sudjelovalo na edukaciji	Uprava	Ožujak 2024.	Realizirano Za članove Uprave, pročelnike i voditelje službi u suradnji s Ekonomskim fakultetom u Splitu (prof. dr. sc. I. Bulog i prof. dr. sc. I. Pavić) realizirana

									je u veljači 2024. dvodnevna radionica pod nazivom <i>Učinkovito vođenje timova zaposlenika</i>
1.14. OSIGURAVANJE ADEKVATNE INFRASTRUKTURE ZA PROVEDBU NASTAVNOG I ZNANSTVENOG RADA (ESG 4.5, 4.6 I 4.7)	Izraditi multifunkcionaln u dvoranu	Proveden postupak javne nabave izvođača radova	Sklopljen ugovor s odabranim izvođačem radova	Uprava	Travanj 2024.	Realizirano Proveden postupak javne nabave i sklopljen ugovor s odabranim izvođačem radova.			
		Dovršeni radovi na izradi multifunkcionaln e dvorane	Preuzet dovršeni objekt od izvođača radova	Uprava	Prosinac 2024.	Realizirano Dvorana je dovršena i spremna za korištenje krajem 2024. godine			
	Omogućiti tehničke uvjeta za unapređenje rada kuhinje u kantini FFST	Provedba radova na osposobljavanju odsisa zraka iz prostora kuhinje	Provedeni radovi	Uprava	Lipanj 2024.	Realizirano Provedeni su radovi na osiguravanju tehničkih uvjeta za rad kuhinje.			
	Osuveremeniti računalnu opremu u predavaonicama i informatičkim učionicama Fakulteta	Nabava novih računala	Sklopljen ugovor s odabranim dobavljačem računala	Računski centar FFST, Služba za nabavu, Uprava	Svibanj 2024.	Realizirano Sklopljen je ugovor i zaprimljena ugovorena količina novih računala za predavaonice Fakulteta.			
	Osigurati tehničke uvjete za osuvremenjivanje nastavnog rada	Ugradnja integriranog studija za snimanje u sklopu projekta e-sveučilišta	Integrirani studio za snimanje ugrađen i spreman na korištenje	CARNET, Uprava	Ožujak 2024.	Realizirano Studio je u funkciji. Koristi se za izradu digitalnih sadržaja i materijala za nastavne i izvannastavne aktivnosti koje imaju svrhu promocije Fakulteta i studijskih programa te studentskih i nastavnih aktivnosti.			
	Povećati učinkovitost stručnih službi	Radionica za nastavno osoblje o mogućnostima	Održana jedna radionica za minimalno 20% zaposlenika	Odjeljak za međunarodn u suradnju, ECTS	Srpanj 2024.	Realizirano Održana je radionica za nastavno osoblje 8. studenog 2024. Sudjelovalo je 16 djelatnika iz redova stručnih službi i nenastavnog			

	Povećati broj objavljenih znanstvenih monografija kod relevantnih domaćih i stranih izdavača	Broj publiciranih monografija	Povećanje broja publikacija za 5% u odnosu na 2023.	Zaposlenici na znanstvenom, nastavničkom, nastavničkom i suradničkim radnim mjestima	Kontinuirano u 2024.	Realizirano Prema podacima iz aplikacije ZNAK FFST, u akademskoj godini 2022/23. evidentirano 9 znanstvenih monografija, a u ak. god. 2023/2024. je publicirano 18 znanstvenih monografija. Porast je 100%
	Poticati povećanje broja prijava međunarodnih kompetitivnih projekata	Broj prijava	Prijavljena minimalno dva projekta	Uprava, prodekan za znanost i međunarodnu suradnju, zaposlenici na znanstvenom, nastavničkom, nastavničkom i suradničkim radnim mjestima	Kontinuirano u 2024.	Realizirano Tijekom 2024 uspješno prijavljena 2 međunarodna kompetitivna znanstvena projekta (HORIZON EUROPA, NAVA-Polish National Agency for Academic exchange)
	Poticati povećanje broja prijava znanstvenih projekata na Hrvatsku zakladu za znanost (ako bude	Broj prijava	Prijavljena minimalno dva projekta	Uprava, prodekan za znanost i međunarodnu suradnju, zaposlenici na	Kontinuirano u 2024.	Realizirano Tijekom 2024. na natječaj HRZZ-a prijavilo se 7 nastavnika FFST-a kao suradnici na projektnim prijavama

	otvorenih natječaja u 2024.)				znanstven o- nastavnim , nastavnim i suradnički m radnim mjestima			
1.16. UNAPRIJEĐENJE SUSTAVA INSTITUCIJSKI H ZNANSTVENIH PROJEKATA	Izraditi Pravilnik o institucijski m znanstveni m projektima	Izrađen Pravilnik	Pravilnik usvojen na Vijeću Fakulteta	Uprava, prodekan za znanost i međunarodnu suradnju	Srpanj 2024.	Realizirano Izrađen je Pravilnik o kompetitivnim znanstvenim projektima https://www.ffst.unist.hr/_download/repository/Pravilnik%20o%20kompetitivnim%20znanstvenim%20projektima.pdf		
	Izraditi hodogram i obrasce za prijavu na natječaj za institucijske projekte	Izrađen hodogram i prateća dokument acija	Dokumentacija objavljena na mrežnim stranicama Fakulteta	Uprava, prodekan za znanost i međunarodnu suradnju	Srpanj 2024.	Realizirano Izrađen je hodogram te prateća dokumentacija koja je objavljena na mrežnim stranicama Fakulteta. https://www.ffst.unist.hr/znanost/projekti		
	Raspisati natječaj na znanstvene institucijske projekte	Raspisan natječaj	Natječaj objavljen na mrežnim stranicama Fakulteta	Uprava, prodekan za znanost i međunarodnu suradnju	Rujan 2024.	Realizirano Natječaj je raspisan i objavljen na mrežnim stranicama Fakulteta https://www.ffst.unist.hr/znanost/projekti		
	Provesti recenzentski i postupak za prijavljene projekte	Evaluacija pristiglih prijava	Projektne prijavae evaluirane na razini Fakulteta te upućene u recenzentski postupak	Uprava, prodekan za znanost i međunarodnu suradnju	Studeni 2024.	Realizirano Prvostupanijska recenzija Povjerenstva za ocjenu prijave obavljena je 31. 10. nakon čega su prijave poslane vanjskim evaluatorima. Sve vanjske recenzije prikupljene su u siječnju 2025. Prijavljeno je i recenzirano ukupno 10 projekata, od čega je 9 prošlo recenzentski postupak i odboreno za financiranje.		

				vanjskim suradnicima				
	Donijeti odluku o financiranju odabranih znanstvenih institucijskih projekata u 2025. godini	Donesena Odluka	Odluka usvojena na Vijeću Fakulteta	Uprava, prodekan za znanost i međunarodnu suradnju	Prosinac 2024.	Realizirano Iako je natječaj objavljen u rujnu, konačna evaluacija pristiglih ponuda obavljena je tek po prikupljanju svih vanjskih recenzija u siječnju 2025., nakon čega je dekanica donijela Odluku o prihvaćanju za financiranje 9 projekata, potpisanu 22. 1. 2025. Pravilnikom je propisano da na prijedlog Povjerenstva za vrednovanje projektnih prijava dekanica donosi odluku o prihvaćanju i financiranju projekata. https://www.ffst.unist.hr/znanost/?@=24io1#news_105132		
1.17. JAČANJE ZNANSTVENE AKTIVNOSTI FAKULTETSKIH CENTARA	U sklopu Pravilnika o radu ustrojbenih jedinica Fakulteta propisati godišnje obveze centara s naglaskom na znanstvene aktivnosti	Izrađen Pravilnik	Pravilnik usvojen na Vijeću Fakulteta	Uprava	Srpanj 2024.	Nije realizirano Do ljeta 2025. planira se usvojiti novi, krovni, Pravilnik o radu Centara pri Filozofskom fakultetu, koji bi objedinio sve postojeće pojedinačne Pravilnike Centara. Tim novim pravilnikom propisale bi se godišnje obveze centara s naglaskom na znanstvene aktivnosti.		
	Organizirati znanstvene i diseminacijske aktivnosti u svakom centru	Broj aktivnosti	Minimalno dvije aktivnosti u svakom centru	Voditelji centara, prodekan za znanost i međunarodnu suradnju	Do kraja 2024.	Realizirano Znanstveni centar Berislav Žarnić: mini konferencija "Svijest i značenje", 2. međunarodna znanstvena konferencija ICAP&O, okrugli stol i znanstveni susret "Filozofski izazovi suvremene znanosti". Centar za integrativnu bioetiku: organizacija 5. Dani kulturne animalistike, potom suorganizacija simpozija 32. dani Frane Petrića. Glavna diseminacijska aktivnost Centra Studia Mediterranea bila je priprema posebnog časopisa za znanost o književnosti - <i>Anafora</i> (Vol. IX, No. 2, 2024) - pod naslovom <i>Mediterranean Literary Studies</i> .		

						Centar za istraživanje i edukaciju u području ljudskih prava organizirao je niz javnih predavanja u sklopu manifestacija <i>Friendship in May</i> i <i>Advent na Filozofskom</i>. Centra za transdisciplinarna istraživanja i promociju kulture zdravlja organizirao je panel raspravu "Generacija Z-dravo: Razgovor o mladima i životnom stilu". Provedeno je anketno istraživanje o tome koliko studenti poznaju pružanje postupaka oživljavanja. Objavljeno je izvješće na web stranici Centra. U suradnji s udrugom Zdravi dan, organiziran je edukativni događaj pod nazivom "Božićni balans – kako održati zdrave prehrambene navike tijekom blagdana". Ovaj događaj obuhvatio je predavanje te je organizirano mjerenje razine šećera u krvi i krvnog tlaka svim zainteresiranim. Uz pomoć dijagnostičke vage mjerena je tjelesna masa, postotak masti i mišića, BMI-a te visceralne mase. CEHAS je diseminirao svoj rad posredstvom tribine <i>Multikulturni razgovori</i> (u sklopu <i>Friendship in May</i>), dok su nastavnici Centra izlagali na konferenciji LILA '24, X. International linguistic and language studies conference organized by DAKAM, May 2024, s izlaganjem pod naslovom <i>Cognitive linguistic approach to teaching cases in Croatian as a second and foreign language: the case of accusative and locative</i>. Centar OdRaST bilježi diseminacijske aktivnosti sudjelovanjem na InterNetWorking Conference/International Week u Portu u Portugalu koji je organiziran od strane International Relations Office and inED - Centre for Research and Innovation in Education of the School of Education of Polytechnic Institute of Porto. Održano predavanje polučilo je suradnju s Wesern Nord University iz Norveške te suradnjom u projektu "Early Start, Lasting Impact: Integrating Sustainable Development in Early Childhood Education and Kindergartens" koji je upravo prijavljen. Nadalje, Centar je predstavljen na SEA EU Staff Week-u održanom na FFST, što je rezultiralo pozivom za održavanje gostujućeg predavanja na Christian-Albrechts-Universität u Kielu i Sveučilištu Algarve u Faru, u sklopu seminara "Globalno građanstvo".
1.18. RAD NA POPULARIZACIJI ZNANOSTI	Organizirati aktivnosti kojima se promiče znanstveni rad djelatnika Fakulteta na fakultetskim manifestacijama	Broj aktivnosti	Povećanje aktivnosti u odnosu na 2023.	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju, voditelj centara, znanstvenici i suradnici	Svibanj 2024; Prosinac 2024	Realizirano Ukupno je bilo 8 aktivnosti u sklopu manifestacije <i>Friendship in May</i> https://www.ffst.unist.hr/images/50023320/ADVENT%202024%20brošura.pdf Ukupno je bilo 8 aktivnosti u sklopu manifestacije <i>Advent na Filozofskom</i> https://www.ffst.unist.hr/images/50023320/ADVENT%202024%20brošura.pdf

	(Friendship in May, Advent na Filozofskom)						
	Sudjelovati na Festivalu znanosti	Broj aktivnosti zaposlenika Fakulteta	Minimalno pet aktivnosti na Festivalu znanosti 2024.	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju, voditelj centara, znanstvenici i suradnici	Travanj 2024.	Realizirano Ukupno je bilo 25 aktivnosti u organizaciji i suorganizaciji Fakulteta	
	Revidirati mrežne stranice Fakulteta u dijelu koji se odnosi na znanstvenu djelatnost	Revidirana i ažurirana mrežna stranica Fakulteta	Znanstvena djelatnost zaposlenika vidljiva na mrežnim stranicama Fakulteta	Uprava, Ured dekana, prodekan za znanost i međunarodnu suradnju	Lipanj 2024.	Realizirano Mrežne stranice se konstantno ažuriraju s ciljem da što transparentnije informiraju u svezi znanstveno-istraživačkih i stručnih aktivnosti djelatnika FFST-a i fakultetskih sastavnica, kao i svih događaja koji se u tom smislu organiziraju na Fakultetu	
	Popularizirati humanističke i društvene znanosti sudjelovanjem na prigodnim događanjima u sklopu obilježavanja 50. godišnjice Sveučilišta u Splitu	Broj aktivnosti (predavanja, tribina, okruglih stolova i sl.)	Minimalno dvije aktivnosti	Uprava, prodekan za znanost i međunarodnu suradnju, zaposlenici na znanstvenom nastavničkim radnim	Do kraja 2024.	Realizirano 4. lipnja 2024., u okviru obilježavanja 50. obljetnice utemeljenja Sveučilišta u Splitu, izv. prof. dr. sc. Ivan Basić s Odsjeka za povijest održao je u suterenu Fakulteta predavanje "Osmi natpis kneza Branimira" (https://www.unist.hr/predavanje-osmi-natpis-kneza-branimira-izv-prof-dr-sc-ivana-basica-na-filozofskom-fakultetu/18580) U okviru obilježavanja 50. obljetnice utemeljenja Sveučilišta u Splitu, od 26. 1. do 24. 4. 2024. u Galeriji umjetnina Split održana je izložba studentskih umjetničkih intervencija unutar postave stalne zbirke Galerije umjetnina Split, kao rezultat suradničkog projekta nazvanog „Rastavi, sastavi, nastavi“, kojeg je Galerija realizirala s Odsjekom za slikarstvo Umjetničke akademije u Splitu i Odsjekom za povijest umjetnosti Filozofskog fakulteta u Splitu (https://www.unist.hr/rastavi-sastavi-nastavi-modul-2/18052) Tijekom svibnja, čitav niz događanja unutar programa <i>Friendship in May</i> na	

	Splitu				mjestima		Filozofskom fakultetu, činio je dio službenog programa u okviru obilježavanja 50. obljetnice utemeljenja Sveučilišta u Splitu (https://www.unist.hr/50-godina-sveucilista-u-splitu-kalendar-dogadjanja-18067/18067)
	Organizirati ljetne škole	Broj ljetnih škola	Minimalno jedna ljetna škola Fakulteta u ponudi Sveučilišta u Splitu	Koordinatorica za ljetne škole Fakulteta	Do rujna 2024.	Realizirano CEHAS je organizirao jednu ljetnu školu s 13 polaznika.	
1.19. JAČANJE KVALITETE POSLIJEDIPLOMSKOG DOKTORSKOG STUDIJA*	Izraditi novi Pravilnik doktorskog studija	Izrađen pravilnik	Pravilnik usvojen na Vijeću Fakulteta	Voditeljica DS, Vijeće DS (voditelji modula)	Srpanj 2024.	Nije realizirano Pravilnik je u procesu izrade te se planira njegovo donošenje do ljeta 2025.	
	Organizirati radionice za studente i mentore na doktorskome studiju	Broj radionica	Minimalno jedna radionica za polaznike; minimalno jedna radionica za mentore	Voditeljica DS, Vijeće DS, CIRCO	Srpanj 2024.	Realizirano U svibnju održana radionica na temu „Unaprjeđenje kvalitete odnosa mentora i doktoranda“ U svibnju održano predavanje „Zašto mi je važna znanstvenoistraživačka čestitost“ U sklopu manifestacije Advent na Filozofskom, održano je „Predavanje o otvorenoj i ponovljivoj znanosti“ (17. 12. 2024.),namijenjeno studentima, nastavnicima i mentorima	
	Poticati doktorande na znanstvenu produktivnost, sudjelovanje na konferencijama i u znanstvenim projektima	Broj publikacija doktoranda, broj sudjelovanja na konferencijama i u projektima	Povećanje u svim kategorijama (publikacije, konferencije, projekti) od minimalno 10% u odnosu na 2023.	Voditeljica DS, voditelji modula, mentori na studiju	Kontinuirano u 2024.	Realizirano Doktorandi su na svim susretima animirani da šta više objavljuju (što potvrđuju i zapisnici sastanaka Voditeljice doktorskog studija sa doktorandima.	
	Organizirati gostujuća predavanja na studiju	Broj gostujućih predavanja	Minimalno jedno gostujuće predavanje za doktorande	Voditeljica DS, voditelji modula	Do kraja 2024.	Realizirano U svibnju je održano pozvano predavanje prof. dr. sc. Ide Rafaeli u okviru Doktorskog studija na temu „Humanističke znanosti u interdisciplinarnom ruhu“. https://www.ffst.unist.hr/studiji/poslijediplomski_studij/?@=245t0#news_113529	

	Povećati dolaznu i odlaznu mobilnost nastavnika i doktoranda na doktorskom studiju	Broj mobilnosti	Minimalno 1 mobilnost godišnje (za nastavnike i doktorande)	Voditeljica DS, Odjeljak za međunarodnu suradnju	Kontinuirano u 2024.	Realizirano Realizirane su 2 odlazne mobilnosti doktoranada.
1.20. OSNAŽIVANJE MREŽE ZNANSTVENO-ISTRAŽIVAČKIH PARTNERA U INOZEMSTVU	Raditi na sastavljanju <i>cotutelle</i> ugovora sa Sveučilištem u Toursu	Potpisan ugovor		Uprava, prodekan za znanost i međunarodnu suradnju, voditeljica DS, Odjeljak za međunarodnu suradnju	lipanj 2024.	Djelomično realizirano Ugovor je sa strane FFST-a napravljen te se čeka potpisivanje partnera iz Francuske.
	Izraditi ugovor o <i>Erasmus</i> mobilnosti sa Sveučilištem u Toursu	Potpisan ugovor		Uprava, prodekan za znanost i međunarodnu suradnju, voditeljica DS, Odjeljak za međunarodnu suradnju	Srpanj 2024.	Djelomično realizirano Ovaj postupak vodi se paralelno s potpisivanjem i realizacijom <i>cotutelle</i> ugovora s partnerima iz Francuske.
	Uspostaviti suradnje s Nord	Izrađen plan posjeta i	Realiziran posjet i radni	Uprava, prodekan za znanost	Ožujak 2024.	Realizirano Na Fakultetu je 6. 11. realiziran posjet delegacije Nord Sveučilišta, predvođene s

	sveučilištem , Norveška, u okviru 'Voices of the seas' SEA-EU WP4 'European campus life'	aktivnosti delegacije s Nord Sveučilišta	sastanci te dogovoren plan daljnje suradnje	i međunarodnu suradnju, voditeljica DS, Odjeljak za međunarodnu suradnju		dekanicom Rose Martin, prodekanicom Wenche Rønning te Morgane Colletau (Global Strategy Leader). Osim s upravom FFST-a, članovi delegacije/nastavnici Nord Sveučilišta realizirali su prethodno dogovorene sastanke s nastavnicima i predstavnicima pojedinih odsjeka. Tom su prigodom prepoznata potencijalna područja suradnje.
1.21. PROMICANJE UMJETNOSTI I UMJETNIČKOG IZRAŽAVANJA NA FAKULTETU	Organizirati glazbene aktivnosti	Program manifestacije <i>Friendship in May i Advent na Filozofskom</i>	Minimalno tri glazbene aktivnosti (koncerti zboraz Filozofskog fakulteta i gostiju s Umjetničke akademije u Splitu)	Uprava	Do kraja 2024.	Realizirano Nastup <i>KUDŽ-a Filip Dević</i> (svibanj 2024) Nastup <i>Pjevačkog zbora FFST-a</i> pod ravnanjem doc. dr. sc. Marija Krnića (svibanj, 2024) Susret korisnika Udruga Anđeli i Terapijskog centra Cista Velika uz sudjelovanje klape Marjanke
	Organizirati umjetničke izložbe	Pregled izložbi i umjetničkih intervencija na Fakultetu	Minimalno jedna izložba/umjetnička intervencija u zgradi Fakulteta	Uprava	Do kraja 2024.	Realizirano Umjetnička intervencija: Hrvoje Marko Peruzović – <i>Aforizmi na rukohvatu</i> (studeni, 2024) Izložba slika Pet slikara s Kvarnera (Galerija Brešan)
*NAPOMENA: PRILOG – AKCIJSKI PLAN ZA DOKTORSKI STUDIJ 2024.						